



Obec Mankovice

Mankovice 73, PSČ 742 35

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím

Číslo jednací: OÚ/511/2018/Si. ze dne 24.9.2018

Předmětem žádosti:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí informací: **Výjimka z nejnižšího počtu dětí a žáků v mateřské a základní škole Mankovice pro školní rok 2018/2019**

- 1) Zda byla schválena Výjimka nejnižšího počtu dětí a žáků v mateřské a základní škole pro školní rok 2018/2019, a na kterém jednání Zastupitelstva obce?
- 2) Jaké podklady pro schválení Výjimky nejnižšího počtu dětí a žáků mateřské a základní školy pro školní rok 2018/2019 dostali zastupitele obce?
- 3) Jaký je schválený počet Výjimky nejnižšího počtu dětí a žáků mateřské a základní školy pro školní rok 2018/2019?
- 4) Jaká je výše celkových výdajů Výjimky z nejnižšího počtu dětí a žáků mateřské a základní školy pro školní rok 2018/2019, které budou vypláceny z obecního rozpočtu obce?
- 5) Kolik tříd se provozuje v mateřské škole a kolik tříd se provozuje v základní škole ve školním roce 2018/2019?
- 6) Jaký nejmenší počet dětí v průměru má mateřská třída a jaký nejmenší počet žáků v průměru má základní škola ve školním roce 2018/2019 dle současné legislativy?
- 7) Kolik pedagogických pracovníků je zaměstnáno v mateřské škole pro školní rok 2018/2019?
- 8) Kolik pedagogických pracovníků je zaměstnáno v základní škole pro školní rok 2018/2019, mimo ředitele školy?
- 9) Kolik pedagogicko-asistenčních pracovníků je zaměstnáno v mateřské a základní škole ve školním roce 2018/2019?
- 10) Kolik nepedagogických pracovníků je zaměstnáno v mateřské a základní škole a jaké je jejich pracovní zařazení?

Samozřejmě podle GDPR nepožadují osobní údaje, ale pouze obecné údaje (např. počet, pracovní zařazení apod.).

Poskytnuté informace:

Vážená

paní,

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 21.09.2018, doručenou našemu úřadu dne 24.09.2018, na základě, které požadujete sdělení následujících informací:

- 1) Na 23. zasedání zastupitelstva obce Mankovice dne 28.06.2018 byla schválena výjimka z nejnižšího počtu žáků v Základní škole pro rok 2018/2019.
- 2) Jako materiál byla předložena zastupitelům důvodová zpráva, obsahující odůvodnění potřeby schválení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro rok 2018/2019, žádost ředitele školy, kterou žádal zřizovatele o schválení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2018/19, počet žáků a počet pedagogických pracovníků s uvedením výše úvazku ve školním roce 2017/2018, výše krajských normativů stanovená pro školní rok 2017/2018.
- 3) Výjimka se neschvaluje na přesný počet žáků, ale pro počet nižší než je stanoveno legislativou (viz § 23, zákona č. 561/2004, školský zákon, vyhláška č.48/2005 Sb.)
- 4) Výše výdajů na základě výjimky z nejnižšího počtu žáků se stanovuje v rámci rozpočtu na kalendářní rok, ne na školní rok. Na rok 2018 byl stanoven příspěvek na pokrytí mzdových nákladů ve výši 260.000Kč. Na rok 2019 se bude výše mzdových nákladů teprve schvalovat.
- 5) V MŠ 1 třída, v ZŠ 2 třídy.
- 6) Nejmenší počty dětí v MŠ stanovuje vyhláška č. 14/2005 sb., nejnižší počet žáků v ZŠ stanovuje vyhláška č. 45/2005 sb..
- 7) V MŠ 2 pedagogické pracovnice, každá s úvazkem 100%
- 8) V ZŠ 3 pedagogické pracovnice, úvazky – 100%, 5%, 18% (dohoda o provedení práce)
- 9) MŠ nemá asistenta pedagoga, v ZŠ jsou dvě asistentky pedagoga s úvazky 0.75 (škola) a 0.25 (družina).
- 10) Mezi nepedagogické pracovníky patří školní asistentka v MŠ (mzdové náklady hrazeny z projektu „šablony“) s úvazkem 0.75, dále pro MŠ a ZŠ současně pracují dvě správní zaměstnankyně s úvazky 1.0 (výdej stravy, uklízečka) a 0.63 (školník, uklízečka).

Informace zpracovala: 8.10.2018 Martina Blažková, místostarostka

Bankovní spojení:
ČS pobočka Odry

Číslo účtu:
1768063329/0800

E-mail:
obec@mankovice.cz

Tel/fax:
556736598

IČO:
00600776